新竹縣第263次都市計畫委員會及新竹縣第314次都市設計委員會聯席會議會議記錄

1、 本次委員會審議案件：新竹縣竹北市水瀧自辦市地重劃區開發計畫書

2、 時間：民國102年5月3日(星期五)上午9時30分

3、 地點：本府樓3施政資料中心

4、 主持人：章副主任委員仁香（宣布開會後，因邱主任委員另有要公，由章副主任委員仁香代理主持）

        紀錄：巫慶盈

5、 出席委員：（詳會議簽到簿）

6、 出席單位：（詳會議簽到簿）

7、 決議：詳如後

8、 散會時間：上午12時10分

	案由
	新竹縣竹北市水瀧自辦市地重劃區開發計畫書

	說明
	1、 本案辦理歷程說明：

（一）94年變更竹北(含斗崙地區)都市計畫(第三次通盤檢討)案編號第十八案之變更案，本重劃區需辦理之附帶條件規定如下：

1. 本案申請範圍採市地重劃方式辦理開發，惟應於本計畫發布實施後三年內提出開發計畫案，否則另依法定程序恢復為原計畫。

2. 未來開發時由申請人等依委員會意見將都市計畫書、圖提送新竹縣都市計畫委員會及新竹縣都市設計委員會聯席會議審查後依審查結果辦理開發。

3. 申請變更計畫範圍內之公共設施用地應無償捐贈予地方政府。

4. 申請變更計畫範圍道路、公園及公兒用地等應由開發單位負責辦理開發。
（二）97年變更竹北（斗崙地區）(體育公園附近地區)細部計畫(第一次通盤檢討)案中編號第六案之變更案，本重劃區需辦理之附帶條件同第三次通盤檢討規定。

（三）99年變更竹北(含斗崙地區)都市計畫(第三次通盤檢討案中附帶條件變更案申請展延開發期程)案中編號第六案之變更案(原竹北三通變更內容明細表編號第十八案)，已申請附帶條件之開發期限展延，但相關附帶條件未解除。

（四）本重劃區重劃計畫書業經98年12月28日府地劃字第0980199881號函准予辦理在案，並於99年7月26日公告實施在案，已完成都市計畫程序。

（五）申請人現依據「竹北（含斗崙地區）都市計畫（第三次通盤檢討）」案變更編號第18案，其第2項附帶條件，提出開發計畫辦理都市計畫委員會及都市設計委員會聯席會議審查；案經新竹縣第262次都市計畫委員會及新竹縣第302次都市設計委員會聯席會議審議，作成決議：

1. 本案係94年審議通過「變更竹北(含斗崙地區)都市計畫(第三次通盤檢討)案編號第十八案之變更案」，當時都市計畫審議委員會係基於陳情人提出整體規劃構想而同意變更（如：商業區集中設置，以避免都市計畫道路細分成小街廓）。

2. 申請開發單位應整合大規模開發區塊，訂定開發規模、發展願景、開發量體後，再提都市計畫委員會及都市設計委員會聯席會議。

2、 申請開發單位：新竹縣竹北市水瀧自辦市地重劃區重劃會

3、 規劃單位：天誠開發顧問有限公司

	作業單位

初核意見
	1、 為避免土地細碎開發，申請人此次已整合主要商業區及住宅區街廓，並訂定各分區最小開發規模，惟B、E區所訂最小開發規模，可能造成其他土地畸零，無法建築，請規劃單位說明後提請討論。

2、 依據P.5-1發展願景說明商業區規劃以住宅使用為主，是否適宜，請規劃單位說明後提請討論。

3、 依據申請人94年向委員會所提開發示意圖，係設置美食區、金融銀行、超級市場等業態，惟申請人本次所提圖面資料，無法瞭解是否規劃相關商業設施，請規劃單位說明後提請委員會討論。

	決議
	1、 請補充開發願景及各街廓都市設計管制指導原則，以作為後續送都市設計審議委員會審議依據。未來各案仍應於申請建照前將開發計畫再依都市設計作業手冊檢齊表件送委員會審議。

2、 請修正整體開發規模，避免土地產生畸零。

3、 無償捐贈之公共設施管理維護問題，有關重劃會（於完成財務結算後解散）承諾事項日後如何執行？其延續執行之單位為何？請開發單位洽縣府地政處及竹北市公所協調共同研擬具體意見納入計畫書說明。

4、 請補充本重劃區之防災規範要求，納入計畫書指導原則。

5、 聯席會會議紀錄暨辦理情形對照表應置於報告書最前面。

6、 配合「都市計畫法台灣省施行細則」條文修正草案，增訂都市計畫容積獎勵總量累計上限規定（20%），103年1月起實施，請一併修正土地使用管制及都市設計管制要點，請將本計畫區（體育公園細部計畫）土地使用管制要點、都市設計管制要點，以列表檢視再加註本區開發規定，作為未來都市設計審議依據；並請訂定退縮建築相關規定及增列退縮範圍圖示以利執行。

PAGE
4